
Poz 

65 

1 

2 

3 

4 

5 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

19 

121 

22 

101 

314 

27 

330 

45 

381 

88 

5 

294 

111 

Jezdec 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

ONDŘEJ SKALÁK 

JOSEF MAŠTALÍŘ 

JAN PETROUŠEK 

MATYÁŠ VANÍČEK 

ŠIMON FOGL 

TOMÁŠ MARKYTÁN 

ROMAN MAŠTALÍŘ 

VOJTĚCH KODAD 

VÍT KUKLÍK 

KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 

JIŘÍ ČERNÝ 

Rok 

2014 

2011 

2014 

2015 

2012 

2013 

2010 

2009 

2011 

2010 

2011 

2004 

2011 

Klub 

HH RACING TEAM 

LP RACING TEAM 

KAMIKAZA RACING 

AMK BĚLČICE 

HŮRY 

HH RACING TEAM 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

PLZEŇ 

AMK BĚLČICE 

KAMIKAZE RACING / ZBĚŠICE 

AMK BĚLČICE 

VRANOVICE 

AMK ZALÁNY 

Moto 

YAMAHA 65 

GAS GAS 65 

KTM 65 

KTM SX 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 

KTM 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

KTM SX 85 

YAMAHA 

YAMAHA YZ 85 

HUSQVARNA 

Třída 

65 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

R1.  

35 

33 

30 

31 

-- 

35 

33 

29 

30 

31 

28 

27 

26 

R2.  

35 

31 

30 

29 

33 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

Celkem bodů 

70 

64 

60 

60 

33 

70 

66 

60 

60 

60 

56 

54 

52 

Vytištěno: 8.6.2024 16:31:42 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

CELKOVÉ VÝSLEDKY 

Zalány 1,600 Km 



Poz 

65 

1 

2 

3 

4 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

19 

121 

101 

22 

27 

330 

88 

381 

45 

5 

294 

111 

Jezdec 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

JOSEF MAŠTALÍŘ 

ONDŘEJ SKALÁK 

MATYÁŠ VANÍČEK 

ŠIMON FOGL 

VOJTĚCH KODAD 

ROMAN MAŠTALÍŘ 

TOMÁŠ MARKYTÁN 

VÍT KUKLÍK 

KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 

JIŘÍ ČERNÝ 

Rok 

2014 

2011 

2015 

2014 

2013 

2010 

2010 

2011 

2009 

2011 

2004 

2011 

Klub 

HH RACING TEAM 

LP RACING TEAM 

AMK BĚLČICE 

KAMIKAZA RACING 

HH RACING TEAM 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

KAMIKAZE RACING / ZBĚŠICE 

AMK BĚLČICE 

PLZEŇ 

AMK BĚLČICE 

VRANOVICE 

AMK ZALÁNY 

Moto 

YAMAHA 65 

GAS GAS 65 

KTM SX 65 

KTM 65 

YAMAHA 

KTM 

KTM SX 85 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

YAMAHA 

YAMAHA YZ 85 

HUSQVARNA 

Třída 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

Kol 

9 

9 

8 

8 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

Celk.čas 

19:17.827 

19:39.415 

18:54.846 

19:19.519 

17:46.719 

18:11.469 

18:37.009 

19:00.567 

19:09.261 

19:43.331 

17:55.025 

18:40.296 

Dif 

21.588 

1 Kolo 

1 Kolo 

24.750 

50.290 

1:13.848 

1:22.542 

1:56.612 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

4 

6 

8 

3 

2 

2 

3 

9 

8 

2 

6 

3 

N.čas 

2:06.383 

2:06.650 

2:17.387 

2:17.563 

1:54.599 

1:57.574 

1:59.056 

2:03.550 

2:04.196 

2:09.996 

2:11.512 

2:14.867 

Body 

35 

33 

31 

30 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

Dle kol

Odstup vítěze 

24.750 

Prům.rychlost 

48,598 

N.čas kola 

1:54.599 

Km/h 

50,262 

Nejlepší kolo 

27 - MATYÁŠ VANÍČEK 

Vytištěno: 8.6.2024 13:30:10 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 13:09:52 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 12:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

StC 

27 

330 

88 

381 

45 

19 

121 

5 

294 

111 

101 

22 

Jezdec 

MATYÁŠ VANÍČEK 

ŠIMON FOGL 

VOJTĚCH KODAD 

ROMAN MAŠTALÍŘ 

TOMÁŠ MARKYTÁN 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

VÍT KUKLÍK 

KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 

JIŘÍ ČERNÝ 

JOSEF MAŠTALÍŘ 

ONDŘEJ SKALÁK 

Rok 

2013 

2010 

2010 

2011 

2009 

2014 

2011 

2011 

2004 

2011 

2015 

2014 

Klub 

HH RACING TEAM 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

KAMIKAZE RACING / ZBĚŠICE 

AMK BĚLČICE 

PLZEŇ 

HH RACING TEAM 

LP RACING TEAM 

AMK BĚLČICE 

VRANOVICE 

AMK ZALÁNY 

AMK BĚLČICE 

KAMIKAZA RACING 

Moto 

YAMAHA 

KTM 

KTM SX 85 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

YAMAHA 65 

GAS GAS 65 

YAMAHA 

YAMAHA YZ 85 

HUSQVARNA 

KTM SX 65 

KTM 65 

Třída 

85 

85 

85 

85 

85 

65 

65 

85 

85 

85 

65 

65 

Kol 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

Celk.čas 

17:46.719 

18:11.469 

18:37.009 

19:00.567 

19:09.261 

19:17.827 

19:39.415 

19:43.331 

17:55.025 

18:40.296 

18:54.846 

19:19.519 

Dif 

24.750 

50.290 

1:13.848 

1:22.542 

1:31.108 

1:52.696 

1:56.612 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

2 

2 

3 

9 

8 

4 

6 

2 

6 

3 

8 

3 

N.čas 

1:54.599 

1:57.574 

1:59.056 

2:03.550 

2:04.196 

2:06.383 

2:06.650 

2:09.996 

2:11.512 

2:14.867 

2:17.387 

2:17.563 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

35 

33 

28 

27 

26 

31 

30 

Dle kol

Odstup vítěze 

24.750 

Prům.rychlost 

48,598 

N.čas kola 

1:54.599 

Km/h 

50,262 

Nejlepší kolo 

27 - MATYÁŠ VANÍČEK 

Vytištěno: 8.6.2024 13:30:28 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 13:09:52 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 12:50 



Kolo 

(121) ŠTĚPÁN KRHOUN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(5) VÍT KUKLÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(294) KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(111) JIŘÍ ČERNÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(101) JOSEF MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(22) ONDŘEJ SKALÁK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Čas kola 

2:08.126 
2:07.782 
2:07.974 
2:09.738 
2:06.650 
2:09.213 
2:10.110 
2:12.563 

2:09.996 
2:10.972 
2:11.164 
2:10.011 
2:11.473 
2:10.775 
2:10.244 
2:10.248 

2:13.472 
2:11.608 
2:12.577 
2:12.670 
2:11.512 
2:11.898 
2:12.128 

2:20.302 
2:14.867 
2:16.126 
2:15.163 
2:18.697 
2:19.362 
2:19.686 

2:21.292 
2:19.180 
2:20.440 
2:23.498 
2:18.742 
2:19.737 
2:17.387 

2:18.250 
2:17.563 
2:47.438 
2:24.236 
2:25.349 
2:21.445 
2:18.578 

Dif 

+1.476 
+1.132 
+1.324 
+3.088 

+2.563 
+3.460 
+5.913 

+0.976 
+1.168 
+0.015 
+1.477 
+0.779 
+0.248 
+0.252 

+1.960 
+0.096 
+1.065 
+1.158 

+0.386 
+0.616 

+5.435 

+1.259 
+0.296 
+3.830 
+4.495 
+4.819 

+3.905 
+1.793 
+3.053 
+6.111 
+1.355 
+2.350 

+0.687 

+29.875 
+6.673 
+7.786 
+3.882 
+1.015 

Denní čas 

13:12:19.931 
13:14:28.057 
13:16:35.839 
13:18:43.813 
13:20:53.551 
13:23:00.201 
13:25:09.414 
13:27:19.524 
13:29:32.087 

13:12:11.120 
13:14:21.116 
13:16:32.088 
13:18:43.252 
13:20:53.263 
13:23:04.736 
13:25:15.511 
13:27:25.755 
13:29:36.003 

13:12:21.832 
13:14:35.304 
13:16:46.912 
13:18:59.489 
13:21:12.159 
13:23:23.671 
13:25:35.569 
13:27:47.697 

13:12:28.765 
13:14:49.067 
13:17:03.934 
13:19:20.060 
13:21:35.223 
13:23:53.920 
13:26:13.282 
13:28:32.968 

13:12:27.242 
13:14:48.534 
13:17:07.714 
13:19:28.154 
13:21:51.652 
13:24:10.394 
13:26:30.131 
13:28:47.518 

13:12:19.332 
13:14:37.582 
13:16:55.145 
13:19:42.583 
13:22:06.819 
13:24:32.168 
13:26:53.613 
13:29:12.191 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(27) MATYÁŠ VANÍČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(330) ŠIMON FOGL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(88) VOJTĚCH KODAD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(381) ROMAN MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(45) TOMÁŠ MARKYTÁN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(19) ONDŘEJ ŠILHAVÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Čas kola 

1:54.599 
1:55.702 
1:55.707 
1:56.622 
1:59.679 
2:01.775 
1:59.647 
2:01.424 

1:57.574 
1:59.344 
1:59.678 
2:00.189 
2:01.298 
2:01.949 
2:03.349 
2:02.839 

2:02.092 
1:59.056 
2:00.106 
2:00.374 
2:00.409 
2:02.377 
2:01.671 
2:10.903 

2:08.152 
2:05.897 
2:04.959 
2:05.158 
2:04.872 
2:04.794 
2:04.123 
2:03.550 

2:07.762 
2:07.209 
2:07.029 
2:05.233 
2:06.422 
2:04.799 
2:04.196 
2:05.205 

2:06.979 
2:07.391 
2:06.383 
2:06.658 
2:08.817 
2:08.198 
2:10.690 
2:08.084 

Dif 

+1.103 
+1.108 
+2.023 
+5.080 
+7.176 
+5.048 
+6.825 

+1.770 
+2.104 
+2.615 
+3.724 
+4.375 
+5.775 
+5.265 

+3.036 

+1.050 
+1.318 
+1.353 
+3.321 
+2.615 

+11.847 

+4.602 
+2.347 
+1.409 
+1.608 
+1.322 
+1.244 
+0.573 

+3.566 
+3.013 
+2.833 
+1.037 
+2.226 
+0.603 

+1.009 

+0.596 
+1.008 

+0.275 
+2.434 
+1.815 
+4.307 
+1.701 

Denní čas 

13:11:54.236 
13:13:48.835 
13:15:44.537 
13:17:40.244 
13:19:36.866 
13:21:36.545 
13:23:38.320 
13:25:37.967 
13:27:39.391 

13:11:57.921 
13:13:55.495 
13:15:54.839 
13:17:54.517 
13:19:54.706 
13:21:56.004 
13:23:57.953 
13:26:01.302 
13:28:04.141 

13:12:12.693 
13:14:14.785 
13:16:13.841 
13:18:13.947 
13:20:14.321 
13:22:14.730 
13:24:17.107 
13:26:18.778 
13:28:29.681 

13:12:11.734 
13:14:19.886 
13:16:25.783 
13:18:30.742 
13:20:35.900 
13:22:40.772 
13:24:45.566 
13:26:49.689 
13:28:53.239 

13:12:14.078 
13:14:21.840 
13:16:29.049 
13:18:36.078 
13:20:41.311 
13:22:47.733 
13:24:52.532 
13:26:56.728 
13:29:01.933 

13:12:07.299 
13:14:14.278 
13:16:21.669 
13:18:28.052 
13:20:34.710 
13:22:43.527 
13:24:51.725 
13:27:02.415 
13:29:10.499 

Vytištěno: 8.6.2024 13:30:39 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 13:09:52 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 12:50 



Jezdci(ů) Kol 

1 MATYÁŠ VANÍČEK (27) 

2 ŠIMON FOGL (330) 

3 ONDŘEJ ŠILHAVÝ (19) 

4 VÍT KUKLÍK (5) 

5 ROMAN MAŠTALÍŘ (381) 

6 VOJTĚCH KODAD (88) 

7 TOMÁŠ MARKYTÁN (45) 

8 ONDŘEJ SKALÁK (22) 

9 ŠTĚPÁN KRHOUN (121) 

10 KATEŘINA NĚMEČKOVÁ (294) 

11 JOSEF MAŠTALÍŘ (101) 

12 JIŘÍ ČERNÝ (111) 

1 

27 

330 

19 

5 

381 

88 

45 

22 

121 

294 

101 

111 

2 

27 

330 

19 

88 

381 

5 

45 

121 

294 

22 

101 

111 

3 

27 

330 

88 

19 

381 

45 

5 

121 

294 

22 

111 

101 

4 

27 

330 

88 

19 

381 

45 

5 

121 

294 

111 

101 

22 

5 

27 

330 

88 

19 

381 

45 

5 

121 

294 

111 

101 

22 

6 

27 

330 

88 

381 

19 

45 

121 

5 

294 

111 

101 

22 

7 

27 

330 

88 

381 

19 

45 

121 

5 

294 

111 

101 

22 

8 

27 

330 

88 

381 

45 

19 

121 

5 

294 

111 

101 

22 

9 

27 

330 

88 

381 

45 

19 

121 

5 

Tabulka průjezdů

Vytištěno: 8.6.2024 13:30:50 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 1 

Závod - start v 13:09:52 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 12:50 



Poz 

65 

1 

2 

3 

4 

5 

85 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

StC 

19 

314 

121 

22 

101 

27 

330 

45 

381 

88 

5 

294 

111 

Jezdec 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

JAN PETROUŠEK 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

ONDŘEJ SKALÁK 

JOSEF MAŠTALÍŘ 

MATYÁŠ VANÍČEK 

ŠIMON FOGL 

TOMÁŠ MARKYTÁN 

ROMAN MAŠTALÍŘ 

VOJTĚCH KODAD 

VÍT KUKLÍK 

KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 

JIŘÍ ČERNÝ 

Rok 

2014 

2012 

2011 

2014 

2015 

2013 

2010 

2009 

2011 

2010 

2011 

2004 

2011 

Klub 

HH RACING TEAM 

HŮRY 

LP RACING TEAM 

KAMIKAZA RACING 

AMK BĚLČICE 

HH RACING TEAM 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

PLZEŇ 

AMK BĚLČICE 

KAMIKAZE RACING / ZBĚŠICE 

AMK BĚLČICE 

VRANOVICE 

AMK ZALÁNY 

Moto 

YAMAHA 65 

KTM  SX 65 

GAS GAS 65 

KTM 65 

KTM SX 65 

YAMAHA 

KTM 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

KTM SX 85 

YAMAHA 

YAMAHA YZ 85 

HUSQVARNA 

Třída 

65 

65 

65 

65 

65 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

85 

Kol 

7 

7 

7 

6 

6 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

Celk.čas 

15:23.754 

15:44.172 

15:52.905 

14:05.278 

14:42.078 

13:59.515 

14:24.679 

14:58.975 

15:02.917 

15:18.111 

15:46.440 

14:01.498 

14:49.458 

Dif 

20.418 

29.151 

1 Kolo 

1 Kolo 

25.164 

59.460 

1:03.402 

1:18.596 

1:46.925 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

7 

6 

3 

3 

6 

3 

2 

7 

5 

6 

6 

6 

3 

N.čas 

2:09.305 

2:09.943 

2:10.824 

2:17.547 

2:17.860 

1:55.834 

1:58.093 

2:04.302 

2:04.398 

2:03.038 

2:12.048 

2:15.182 

2:21.854 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

35 

33 

31 

30 

29 

28 

27 

26 

Dle kol

Odstup vítěze 

25.164 

Prům.rychlost 

48,028 

N.čas kola 

1:55.834 

Km/h 

49,726 

Nejlepší kolo 

27 - MATYÁŠ VANÍČEK 

Vytištěno: 8.6.2024 16:29:38 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:13:28 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 15:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

StC 

27 

330 

45 

381 

88 

19 

314 

5 

121 

294 

22 

101 

111 

Jezdec 

MATYÁŠ VANÍČEK 

ŠIMON FOGL 

TOMÁŠ MARKYTÁN 

ROMAN MAŠTALÍŘ 

VOJTĚCH KODAD 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

JAN PETROUŠEK 

VÍT KUKLÍK 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 

ONDŘEJ SKALÁK 

JOSEF MAŠTALÍŘ 

JIŘÍ ČERNÝ 

Rok 

2013 

2010 

2009 

2011 

2010 

2014 

2012 

2011 

2011 

2004 

2014 

2015 

2011 

Klub 

HH RACING TEAM 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

PLZEŇ 

AMK BĚLČICE 

KAMIKAZE RACING / ZBĚŠICE 

HH RACING TEAM 

HŮRY 

AMK BĚLČICE 

LP RACING TEAM 

VRANOVICE 

KAMIKAZA RACING 

AMK BĚLČICE 

AMK ZALÁNY 

Moto 

YAMAHA 

KTM 

HUSQVARNA 

HUSQVARNA 

KTM SX 85 

YAMAHA 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 

GAS GAS 65 

YAMAHA YZ 85 

KTM 65 

KTM SX 65 

HUSQVARNA 

Třída 

85 

85 

85 

85 

85 

65 

65 

85 

65 

85 

65 

65 

85 

Kol 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

Celk.čas 

13:59.515 

14:24.679 

14:58.975 

15:02.917 

15:18.111 

15:23.754 

15:44.172 

15:46.440 

15:52.905 

14:01.498 

14:05.278 

14:42.078 

14:49.458 

Dif 

25.164 

59.460 

1:03.402 

1:18.596 

1:24.239 

1:44.657 

1:46.925 

1:53.390 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

1 Kolo 

V 

3 

2 

7 

5 

6 

7 

6 

6 

3 

6 

3 

6 

3 

N.čas 

1:55.834 

1:58.093 

2:04.302 

2:04.398 

2:03.038 

2:09.305 

2:09.943 

2:12.048 

2:10.824 

2:15.182 

2:17.547 

2:17.860 

2:21.854 

Body 

35 

33 

31 

30 

29 

35 

33 

28 

31 

27 

30 

29 

26 

Dle kol

Odstup vítěze 

25.164 

Prům.rychlost 

48,028 

N.čas kola 

1:55.834 

Km/h 

49,726 

Nejlepší kolo 

27 - MATYÁŠ VANÍČEK 

Vytištěno: 8.6.2024 16:30:10 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:13:28 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 15:50 



Kolo 

2 
3 
4 
5 
6 
7 

(121) ŠTĚPÁN KRHOUN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(294) KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(22) ONDŘEJ SKALÁK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(101) JOSEF MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(111) JIŘÍ ČERNÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Čas kola 

2:14.948 
2:14.308 
2:13.291 
2:13.324 
2:12.048 
2:12.210 

2:13.213 
2:10.824 
2:13.753 
2:14.005 
2:12.685 
2:15.995 

2:18.710 
2:16.316 
2:18.110 
2:17.352 
2:15.182 

2:20.379 
2:17.547 
2:18.028 
2:17.839 
2:19.659 

2:27.656 
2:26.109 
2:26.979 
2:24.855 
2:17.860 

2:22.028 
2:21.854 
2:31.829 
2:28.061 
2:32.078 

Dif 

+2.900 
+2.260 
+1.243 
+1.276 

+0.162 

+2.389 

+2.929 
+3.181 
+1.861 
+5.171 

+3.528 
+1.134 
+2.928 
+2.170 

+2.832 

+0.481 
+0.292 
+2.112 

+9.796 
+8.249 
+9.119 
+6.995 

+0.174 

+9.975 
+6.207 

+10.224 

Denní čas 

16:18:10.166 
16:20:24.474 
16:22:37.765 
16:24:51.089 
16:27:03.137 
16:29:15.347 

16:16:01.337 
16:18:14.550 
16:20:25.374 
16:22:39.127 
16:24:53.132 
16:27:05.817 
16:29:21.812 

16:16:04.735 
16:18:23.445 
16:20:39.761 
16:22:57.871 
16:25:15.223 
16:27:30.405 

16:16:00.733 
16:18:21.112 
16:20:38.659 
16:22:56.687 
16:25:14.526 
16:27:34.185 

16:16:07.526 
16:18:35.182 
16:21:01.291 
16:23:28.270 
16:25:53.125 
16:28:10.985 

16:16:02.515 
16:18:24.543 
16:20:46.397 
16:23:18.226 
16:25:46.287 
16:28:18.365 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(27) MATYÁŠ VANÍČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(330) ŠIMON FOGL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(45) TOMÁŠ MARKYTÁN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(381) ROMAN MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(88) VOJTĚCH KODAD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(19) ONDŘEJ ŠILHAVÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(314) JAN PETROUŠEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(5) VÍT KUKLÍK 
1 

Čas kola 

1:58.010 
1:55.834 
1:56.912 
1:58.213 
1:59.339 
2:03.136 

1:58.093 
2:03.207 
2:03.050 
2:04.716 
2:03.461 
2:05.027 

2:07.176 
2:06.887 
2:05.418 
2:04.426 
2:04.555 
2:04.302 

2:11.213 
2:08.229 
2:05.996 
2:04.398 
2:06.637 
2:06.567 

2:08.179 
2:07.820 
2:06.449 
2:09.477 
2:03.038 
2:08.715 

2:09.447 
2:09.612 
2:09.907 
2:09.557 
2:09.313 
2:09.305 

2:15.517 
2:14.452 
2:10.698 
2:11.458 
2:09.943 
2:12.396 

Dif 

+2.176 

+1.078 
+2.379 
+3.505 
+7.302 

+5.114 
+4.957 
+6.623 
+5.368 
+6.934 

+2.874 
+2.585 
+1.116 
+0.124 
+0.253 

+6.815 
+3.831 
+1.598 

+2.239 
+2.169 

+5.141 
+4.782 
+3.411 
+6.439 

+5.677 

+0.142 
+0.307 
+0.602 
+0.252 
+0.008 

+5.574 
+4.509 
+0.755 
+1.515 

+2.453 

Denní čas 

16:15:36.978 
16:17:34.988 
16:19:30.822 
16:21:27.734 
16:23:25.947 
16:25:25.286 
16:27:28.422 

16:15:36.032 
16:17:34.125 
16:19:37.332 
16:21:40.382 
16:23:45.098 
16:25:48.559 
16:27:53.586 

16:15:55.118 
16:18:02.294 
16:20:09.181 
16:22:14.599 
16:24:19.025 
16:26:23.580 
16:28:27.882 

16:15:48.784 
16:17:59.997 
16:20:08.226 
16:22:14.222 
16:24:18.620 
16:26:25.257 
16:28:31.824 

16:16:03.340 
16:18:11.519 
16:20:19.339 
16:22:25.788 
16:24:35.265 
16:26:38.303 
16:28:47.018 

16:15:55.520 
16:18:04.967 
16:20:14.579 
16:22:24.486 
16:24:34.043 
16:26:43.356 
16:28:52.661 

16:15:58.615 
16:18:14.132 
16:20:28.584 
16:22:39.282 
16:24:50.740 
16:27:00.683 
16:29:13.079 

16:15:55.218 

Vytištěno: 8.6.2024 16:30:30 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:13:28 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 15:50 



Jezdci(ů) Kol 

1 ŠIMON FOGL (330) 

2 MATYÁŠ VANÍČEK (27) 

3 ROMAN MAŠTALÍŘ (381) 

4 TOMÁŠ MARKYTÁN (45) 

5 VÍT KUKLÍK (5) 

6 ONDŘEJ ŠILHAVÝ (19) 

7 JAN PETROUŠEK (314) 

8 ONDŘEJ SKALÁK (22) 

9 ŠTĚPÁN KRHOUN (121) 

10 JIŘÍ ČERNÝ (111) 

11 VOJTĚCH KODAD (88) 

12 KATEŘINA NĚMEČKOVÁ (294) 

13 JOSEF MAŠTALÍŘ (101) 

1 

330 

27 

381 

45 

5 

19 

314 

22 

121 

111 

88 

294 

101 

2 

330 

27 

381 

45 

19 

5 

88 

314 

121 

22 

294 

111 

101 

3 

27 

330 

381 

45 

19 

88 

5 

121 

314 

22 

294 

111 

101 

4 

27 

330 

381 

45 

19 

88 

5 

121 

314 

22 

294 

111 

101 

5 

27 

330 

381 

45 

19 

88 

314 

5 

121 

22 

294 

111 

101 

6 

27 

330 

45 

381 

88 

19 

314 

5 

121 

294 

22 

101 

111 

7 

27 

330 

45 

381 

88 

19 

314 

5 

121 

Tabulka průjezdů

Vytištěno: 8.6.2024 16:31:07 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Závod 2 

Závod - start v 16:13:28 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 15:50 



Kolo 

5 

(111) JIŘÍ ČERNÝ 
1 
2 
3 
4 

(101) JOSEF MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 

Čas kola 

2:24.389 

2:43.154 
2:33.068 
2:36.125 

2:48.815 
2:43.493 
2:45.720 
2:41.514 

Dif 

+1.040 

+10.086 

+3.057 

+7.301 
+1.979 
+4.206 

Denní čas 

8:07:48.065 

7:58:20.930 
8:01:04.084 
8:03:37.152 
8:06:13.277 

7:58:14.563 
8:01:03.378 
8:03:46.871 
8:06:32.591 
8:09:14.105 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(27) MATYÁŠ VANÍČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(330) ŠIMON FOGL 
1 
2 
3 
4 

(45) TOMÁŠ MARKYTÁN 
1 
2 
3 
4 
5 

(121) ŠTĚPÁN KRHOUN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(19) ONDŘEJ ŠILHAVÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(381) ROMAN MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(5) VÍT KUKLÍK 
1 
2 
3 
4 
5 

(314) JAN PETROUŠEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(22) ONDŘEJ SKALÁK 
1 
2 
3 
4 

Čas kola 

2:11.710 
2:03.544 
2:01.861 
1:57.925 
1:57.157 

2:16.645 
2:00.311 
2:24.140 

2:15.166 
2:12.863 
2:12.137 
2:10.614 

2:17.699 
2:16.288 
2:12.257 
2:11.793 
2:13.425 

2:27.848 
2:16.357 
2:14.031 
2:12.837 
2:13.435 

2:24.796 
2:19.523 
2:19.196 
2:14.814 
2:13.403 

2:30.897 
2:25.814 
2:23.431 
2:15.114 

2:28.007 
2:19.360 
2:22.290 
2:22.666 
2:24.600 

2:30.978 
2:26.744 
2:23.349 

Dif 

+14.553 
+6.387 
+4.704 
+0.768 

+16.334 

+23.829 

+4.552 
+2.249 
+1.523 

+5.906 
+4.495 
+0.464 

+1.632 

+15.011 
+3.520 
+1.194 

+0.598 

+11.393 
+6.120 
+5.793 
+1.411 

+15.783 
+10.700 
+8.317 

+8.647 

+2.930 
+3.306 
+5.240 

+7.629 
+3.395 

Denní čas 

7:57:48.942 
8:00:00.652 
8:02:04.196 
8:04:06.057 
8:06:03.982 
8:08:01.139 

7:57:43.606 
8:00:00.251 
8:02:00.562 
8:04:24.702 

7:57:55.128 
8:00:10.294 
8:02:23.157 
8:04:35.294 
8:06:45.908 

7:57:50.294 
8:00:07.993 
8:02:24.281 
8:04:36.538 
8:06:48.331 
8:09:01.756 

7:57:54.395 
8:00:22.243 
8:02:38.600 
8:04:52.631 
8:07:05.468 
8:09:18.903 

7:58:00.652 
8:00:25.448 
8:02:44.971 
8:05:04.167 
8:07:18.981 
8:09:32.384 

7:58:03.932 
8:00:34.829 
8:03:00.643 
8:05:24.074 
8:07:39.188 

7:57:53.304 
8:00:21.311 
8:02:40.671 
8:05:02.961 
8:07:25.627 
8:09:50.227 

7:58:02.605 
8:00:33.583 
8:03:00.327 
8:05:23.676 

Vytištěno: 8.6.2024 8:10:52 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Volný trénink 

Trénink - start v 7:55:48 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 07:50 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

StC 

27 

330 

88 

45 

121 

381 

19 

314 

5 

294 

22 

111 

101 

Jezdec 

MATYÁŠ VANÍČEK 

ŠIMON FOGL 

VOJTĚCH KODAD 

TOMÁŠ MARKYTÁN 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

ROMAN MAŠTALÍŘ 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

JAN PETROUŠEK 

VÍT KUKLÍK 

KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 

ONDŘEJ SKALÁK 

JIŘÍ ČERNÝ 

JOSEF MAŠTALÍŘ 

Rok 

2013 

2010 

2010 

2009 

2011 

2011 

2014 

2012 

2011 

2004 

2014 

2011 

2015 

Klub 

HH RACING TEAM 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

KAMIKAZE RACING / ZBĚŠICE 

PLZEŇ 

LP RACING TEAM 

AMK BĚLČICE 

HH RACING TEAM 

HŮRY 

AMK BĚLČICE 

VRANOVICE 

KAMIKAZA RACING 

AMK ZALÁNY 

AMK BĚLČICE 

Moto 

YAMAHA 

KTM 

KTM SX 85 

HUSQVARNA 

GAS GAS 65 

HUSQVARNA 

YAMAHA 65 

KTM  SX 65 

YAMAHA 

YAMAHA YZ 85 

KTM 65 

HUSQVARNA 

KTM SX 65 

Třída 

85 

85 

85 

85 

65 

85 

65 

65 

85 

85 

65 

85 

65 

Kol 

7 

7 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

6 

V 

4 

5 

4 

6 

6 

5 

5 

6 

5 

4 

4 

6 

4 

N.čas 

1:54.106 

1:57.309 

2:02.095 

2:03.106 

2:05.458 

2:07.147 

2:07.423 

2:08.022 

2:09.195 

2:16.190 

2:16.655 

2:17.313 

2:22.786 

Dif 

3.203 

7.989 

9.000 

11.352 

13.041 

13.317 

13.916 

15.089 

22.084 

22.549 

23.207 

28.680 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 8.6.2024 10:08:53 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 9:54:16 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 09:55 



Kolo 

(5) VÍT KUKLÍK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(294) KATEŘINA NĚMEČKOVÁ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(22) ONDŘEJ SKALÁK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(111) JIŘÍ ČERNÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(101) JOSEF MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Čas kola 

2:23.653 
2:12.946 
2:14.082 
2:09.195 
2:09.366 

2:19.046 
2:17.163 
2:16.190 
2:18.157 
2:18.579 

2:20.954 
2:17.922 
2:16.655 
2:19.368 
2:21.268 

2:28.782 
2:18.163 
2:33.445 
2:30.734 
2:17.313 

2:28.530 
2:28.041 
2:22.786 
2:25.219 
2:24.045 

Dif 

+14.458 
+3.751 
+4.887 

+0.171 

+2.856 
+0.973 

+1.967 
+2.389 

+4.299 
+1.267 

+2.713 
+4.613 

+11.469 
+0.850 

+16.132 
+13.421 

+5.744 
+5.255 

+2.433 
+1.259 

Denní čas 

9:56:18.782 
9:58:42.435 

10:00:55.381 
10:03:09.463 
10:05:18.658 
10:07:28.024 

9:56:31.600 
9:58:50.646 

10:01:07.809 
10:03:23.999 
10:05:42.156 
10:08:00.735 

9:56:13.548 
9:58:34.502 

10:00:52.424 
10:03:09.079 
10:05:28.447 
10:07:49.715 

9:56:30.358 
9:58:59.140 

10:01:17.303 
10:03:50.748 
10:06:21.482 
10:08:38.795 

9:56:16.284 
9:58:44.814 

10:01:12.855 
10:03:35.641 
10:06:00.860 
10:08:24.905 

Kolo Čas kola Dif Denní čas Kolo 

(27) MATYÁŠ VANÍČEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(330) ŠIMON FOGL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

(88) VOJTĚCH KODAD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(45) TOMÁŠ MARKYTÁN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(121) ŠTĚPÁN KRHOUN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(381) ROMAN MAŠTALÍŘ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(19) ONDŘEJ ŠILHAVÝ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(314) JAN PETROUŠEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Čas kola 

2:01.854 
1:55.656 
1:54.106 
1:56.109 
1:55.572 
1:56.027 

1:57.628 
1:58.036 
1:58.572 
1:57.309 
2:05.660 
2:05.580 

2:13.248 
2:02.696 
2:02.095 
2:03.145 
2:08.684 

2:10.494 
2:06.170 
2:05.729 
2:03.574 
2:03.106 

2:13.851 
2:11.550 
2:07.611 
2:06.170 
2:05.458 

2:18.175 
2:09.863 
2:08.615 
2:07.147 
2:07.198 

2:15.010 
2:10.466 
2:09.806 
2:07.423 
2:08.240 

2:15.927 
2:11.009 
2:08.925 
2:08.355 
2:08.022 

Dif 

+7.748 
+1.550 

+2.003 
+1.466 
+1.921 

+0.319 
+0.727 
+1.263 

+8.351 
+8.271 

+11.153 
+0.601 

+1.050 
+6.589 

+7.388 
+3.064 
+2.623 
+0.468 

+8.393 
+6.092 
+2.153 
+0.712 

+11.028 
+2.716 
+1.468 

+0.051 

+7.587 
+3.043 
+2.383 

+0.817 

+7.905 
+2.987 
+0.903 
+0.333 

Denní čas 

9:56:03.366 
9:58:05.220 

10:00:00.876 
10:01:54.982 
10:03:51.091 
10:05:46.663 
10:07:42.690 

9:55:54.640 
9:57:52.268 
9:59:50.304 

10:01:48.876 
10:03:46.185 
10:05:51.845 
10:07:57.425 

9:56:21.637 
9:58:34.885 

10:00:37.581 
10:02:39.676 
10:04:42.821 
10:06:51.505 

9:56:15.218 
9:58:25.712 

10:00:31.882 
10:02:37.611 
10:04:41.185 
10:06:44.291 

9:56:14.366 
9:58:28.217 

10:00:39.767 
10:02:47.378 
10:04:53.548 
10:06:59.006 

9:56:20.537 
9:58:38.712 

10:00:48.575 
10:02:57.190 
10:05:04.337 
10:07:11.535 

9:56:16.895 
9:58:31.905 

10:00:42.371 
10:02:52.177 
10:04:59.600 
10:07:07.840 

9:56:17.101 
9:58:33.028 

10:00:44.037 
10:02:52.962 
10:05:01.317 
10:07:09.339 

Vytištěno: 8.6.2024 10:09:19 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Kvalifikace 

Kvalifikace - start v 9:54:16 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 09:55 



Poz 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

StC 

27 

330 

45 

121 

19 

381 

5 

314 

22 

111 

101 

Jezdec 

MATYÁŠ VANÍČEK 

ŠIMON FOGL 

TOMÁŠ MARKYTÁN 

ŠTĚPÁN KRHOUN 

ONDŘEJ ŠILHAVÝ 

ROMAN MAŠTALÍŘ 

VÍT KUKLÍK 

JAN PETROUŠEK 

ONDŘEJ SKALÁK 

JIŘÍ ČERNÝ 

JOSEF MAŠTALÍŘ 

Rok 

2013 

2010 

2009 

2011 

2014 

2011 

2011 

2012 

2014 

2011 

2015 

Klub 

HH RACING TEAM 

SPEED MOTO SOBĚSLAV 

PLZEŇ 

LP RACING TEAM 

HH RACING TEAM 

AMK BĚLČICE 

AMK BĚLČICE 

HŮRY 

KAMIKAZA RACING 

AMK ZALÁNY 

AMK BĚLČICE 

Moto 

YAMAHA 

KTM 

HUSQVARNA 

GAS GAS 65 

YAMAHA 65 

HUSQVARNA 

YAMAHA 

KTM  SX 65 

KTM 65 

HUSQVARNA 

KTM SX 65 

Třída 

85 

85 

85 

65 

65 

85 

85 

65 

65 

85 

65 

Kol 

6 

4 

5 

6 

6 

6 

5 

6 

5 

4 

5 

V 

6 

3 

5 

5 

5 

6 

5 

3 

4 

3 

5 

N.čas 

1:57.157 

2:00.311 

2:10.614 

2:11.793 

2:12.837 

2:13.403 

2:15.114 

2:19.360 

2:23.349 

2:33.068 

2:41.514 

Dif 

3.154 

13.457 

14.636 

15.680 

16.246 

17.957 

22.203 

26.192 

35.911 

44.357 

Dle nejlepšího času kola

Vytištěno: 8.6.2024 8:10:34 

Hlavní časoměřič: František Boček 

Ředitel závodu: Oldřich Kolář 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licence: Autoklub 

ŠUMAVSKÝ AMATÉR CUP 2024 
65 + 85 ccm 

Volný trénink 

Trénink - start v 7:55:48 

Zalány 1,600 Km 

8.6.2024 07:50 


